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                          Жоспары 
Кіріспе .
 Ас қорту жүйесінің дамуы.
Ас қорту жолдарындағы бездердің 
орналасуы
Ауыз қуысының мүшелері
Ерін
Тіс
Тіл
Жұтқыншақ 
Өңеш











⦿ Асқорыту жүйесі дамуын үш бастаудан алады: 
Асқорыту түтігінің эпителийі мен бездері 
энтодерма мен эктодермадан демиды. 
Энтодермадан асқазанның, аш жəне тоқ ішектің 
көп бөлігінің шырышты қабықшасының 
бірқабатты призмалы эпителийі жəне бауыр мен 
ұйқы безінің безді паренхимасы демиды. 

⦿ Эктодермадан ауыз қуысы, сілекей бездері, тік 
ішектің каудальды бөлігінің көпқабатты жазық 
эпителийі демиды. 

⦿ Мезенхима асқорыту жолдарының тегіс 
мускулатуры мен дəнекер тін, тасмырлар даму көзі 
болып табылады. Мезодермадан – 
спланхнотомның висцеральды жапырақшасынан – 
сыртқы серозды қабықшаның .



⦿  Асқорыту жолы: 1. ауыз қуысы 
(1), 2. жұтқыншақ (pharynx) (2), 
3. өңеш (esophagus) (3), 4. 
асқазан (ventriculus, gaster) (4), 
5-7. аш ішек, он екі елі ішек 
(duodenum) (5), аш ішек 
(jejunum) (6), мықын ішек(ileum) 
(7), тоқ ішек, соқыр ішек 
(сecum) (8), құрт тəрізді өсінді 
(appendix vermiformis) (9), 
жоғарылаған ішек (colon 
ascendens) (10), көлденең ішек 
(colon transversum) (11), 
төмендеген ішек (colon 
descendens) (12), сигма тəрізді 
ішек (colon sigmoideum) (13), тік 
ішек (rectum) (14). 



 Кез келген бөлімде ас қорыту түтігі қабырғасында 
келесі құрылымдардан тұрады ( іштен сыртқа қарай): 
шырышты қабықша(I), шырышасты негізі (II), 
бұлшықетті қабықшасы (III), сыртқы қабықшасы 
(IV) - серозды немасе адвентициальды. 



⦿  бірінші жылдағы балалардың кекіруі мен құсуына 
диафрагма аяқашаларымен өңештің тығыз ұсталмауы да, 
асқазанішілік қысымның жоғарылауынан иннервация 
бұзылуы да, дұрыс ему техника сын қолданбаудан ему 
кезінде ауа жұтуы (аэрофагия ) да əсер етеді. Өмірінің 
алғашқы аптасында асқазан қиғаш фронтальды кескінде 
орналасады, алдынан толықтай бауырдың сол жақ бөлігімен 
жабылған, сондықтан емізуден кейін аспирация алдын алу 
үшін баланы тұрғызу керек. Өмірінің бірінші жылынан кейін 
асқазан ұзарады, ал 7-11 жестар аралығында ерасектерге 
ұқсас формаға келеді. Жаңа туылған нəрестенің асқазан 
сыйымдылық көлемі см 3, ал 14 күнге қарай 90 см 3 жетеді. 
Анатомиялыққа қарағанда физиологиялық сыйымдылығы 
төмен, өмірінің 1-ші күнінде мөлшері 7-10 мл, ал 4-ші күнде 
мл ұлғайады, 10-ши күнге қарай 80 мл-ге дейін кеңейеді. 
Келесіде асқазан сыйымдылығы ай сайын 25 мл-ге ұлғайып 
отрады, бір жас соңында мл, ал 3 жеста мл. Асқазан 
сыйымдылығының интенсивті өсуі 7 жестан кейін 
басталлоды жəне жеста мл құрайды. Жаңа туылғандардың 
бұлшиқетті қабықшасы нашар дамыған, ол өзінің 
максимальды қалыңдығына жасқа қарай жетеді. 






























